trong Thư quản lý. Theo đó, các hoạt động của HSC 
rõ ràng, minh bạch, không phát hiện những vi phạm 
nghiêm trọng nào về kế toán, tài chính, cũng như quy 
trình hoạt động. 

Trong năm, PwC cung cấp dịch vụ kiểm toán cho HSC, 
với tổng chi phí kiểm toán là 1.005.400.000 Việt Nam 
đồng (Một tỷ năm triệu bốn trăm ngàn đồng) (đã bao 
gồm thuế Giá trị gia tăng). Ngoài ra, trong năm 2021, 
PwC còn phát hành Báo cáo vốn đầu tư của chủ sở hữu 
khi Công ty hoàn thành đợt chào bán cổ phiếu ra công 
chúng theo Giấy Chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu 
ra công chúng số 186/GCN-UBCK ngày 22/09/2021 với 
phí dịch vụ là 49.500.000 Việt Nam đồng (Bốn mươi 
chín triệu năm trăm ngàn đồng) (đã bao gồm thuế Giá 
trị gia tăng). Ngoài các dịch vụ cung cấp nêu trên, PwC 
không cung cấp thêm bất kỳ dịch vụ tư vấn nào khác.

Ngoài ra, BKS đã tiến hành phân tích Báo cáo tài 
chính hàng quý/ cuối năm tài chính, Báo cáo soát 
xét tỷ lệ vốn khả dụng.

[...]

các dự án kiểm toán mang tính chuyên biệt và cần các 
ý kiến chuyên môn cao của các chuyên gia.

Trong năm, KPMG chỉ cung cấp dịch vụ đồng kiểm 
toán nội bộ cho HSC và không bao gồm bất kỳ dịch vụ 
tư vấn nào khác, với tổng chi phí đồng kiểm toán nội 
bộ là 1.081.176.250 Việt Nam đồng (Một tỷ tám mươi 
mốt triệu một trăm bảy mươi sáu nghìn hai trăm năm 
mươi đồng) (đã bao gồm thuế Giá trị gia tăng).

BKS ghi nhận không có phát hiện ở mức nghiêm trọng 
đối với đợt Rà soát Mô hình hoạt động của Phòng Tài 
chính Kế toán và Phòng Quản lý Nguồn vốn. Tuy nhiên, 
BKS cho rằng HSC đang thiếu nguồn lực cần thiết cho

[...]

1 Báo cáo hoạt động Phòng chống rửa tiền 

2 Dự án cung cấp dịch vụ tư vấn cho kế hoạch hành động FTOM 

a Dự án cung cấp dịch vụ đảm bảo cho các hoạt động vận hành rủi ro cao

Thù lao của Ban Kiểm Soát trong năm 2021

Tổng thù lao của BKS năm 2021 là 1.280.000.000 Việt Nam đồng (Một tỷ hai trăm tám mươi triệu đồng) (đã bao gồm 
thuế thu nhập cá nhân). Cụ thể cho từng thành viên như sau:

Kế hoạch của Ban Kiểm Soát năm 2022

Trong năm 2022, BKS tiếp tục đồng hành và giám sát phòng KTNB trong việc hoàn thành các các dự án theo Kế 
hoạch Kiểm toán năm 2021 như sau: